MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
Seção de Assuntos Institucionais

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL DA PROVA DIDÁTICA

ÁREA/DISCIPLINA: FORMAÇÃO GERAL – GEOGRAFIA

EDITAL 04/2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 1.176, de 20 de setembro de 2019,
publicada no DOU de 23 de Setembro de 2019, Edição 184, Seção 2, página 30 e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016,
Seção 2, pág. 20,

DIVULGA o resultado final da Prova Didática do Edital Nº 04/2023,

CANDIDATO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Nome
Nota
final

Situação Área

88270 Leonardo Debossan de Oliveira 90,3 Classificado Formação Geral –
Geografia

88352 Iorrana Figueiredo Sacramento 65,8 Classificada Formação Geral –
Geografia

88397 Daniela Pereira da Silva Carvalho 0,0 Desclassificada* Formação Geral –
Geografia

88268 Midiane Scarabeli Alves Coelho da Silva 0,0 Desclassificada* Formação Geral –
Geografia

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)
88235 Luthiana Gabriela Ferreira Moreira

Rodrigues
50,3 Desclassificada** Formação Geral –

Geografia
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Obs.: Não houve inscrições deferidas nesta categoria.

* Candidato desclassificado conforme item 8.3.4 do Edital 004/2023.
**Candidata desclassificada conforme item 8.3.22 do edital 004/2023.

DANIEL NEVES ROCHA
Diretor-Geral do IFMG - Campus Sabará

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/03/2023

Resultado Final de Edital 37 (1483273)         SEI 23714.000238/2023-99 / pg. 1

Sabará, 09 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Neves Rocha, Diretor(a) Geral - Campus Sabará ,
em 09/03/2023, às 15:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1483273 e o código CRC 9EBCE351.

23714.000238/2023-99 1483273v1

Resultado Final de Edital 37 (1483273)         SEI 23714.000238/2023-99 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 37 (1483273)